
 

 

 

MILETÍN 

nám. Karla Jaromíra Erbena čp 99 

507 71, e-mail: nosek@miletin.cz 

 

Čj. 448/2021    Zpracoval: Miroslav Nosek   Dne: 20. 4. 2021 

 

  Věc: Květnatá louka Tašinberk 

 

   Dobrý den.  
Miletíňáci vědí, kde se u nás říká Na Tašinberku. Je to louka o rozměru 9 000 m2 při 
výjezdu z Miletína na Hořice po levé straně. Na této louce je pár jabloní, které jsou 
staré více jak 100 let. Lámali jsme si hlavu, co s tímto prostorem. Původně jsme chtěli 
před pár lety, aby zde proběhla výstavba rodinných domků, což nám bylo nadřízeným 
orgánem zakázáno. Tuto louku jsme tedy minulá léta sekali a usušili trávu, seno pak 
posloužilo jako krmivo pro obecní ovce, které přes léto spásají těžko přístupné 
pozemky u Polednice. Jedná se však o louku bez kvítí, je to pouze a jenom zelená 
plocha. Určitě jste si všimli, že luční kvítí mizí jak z luk, tak i ze zahrad. Ubývá tak 
nejenom přírodní krása, ale i mnoho druhů hmyzu a motýlů, které jsou závislé na 
lučním kvítí. To se však změní. Tuto louku změníme na krásnou květnatou louku, 
plnou kvítí. Bude tak vytvářet krásný příjezd do Miletína. Louku je však nejdříve 
pořádně připravit. Důležité je zbavit pozemek co nejvíce travního drnu, drn odvézt, 
pozemek uvláčet, vysít semínka, znovu uvláčet, uválet a pak dvakrát do roka posíct. 
Začneme tuto sobotu, kdy členové Mototiger teamu Miletín naruší travní drn s 
pomocí svých krosových motorek. Využívám této příležitosti a již nyní jim moc 
děkujeme. Důkaz toho, že i krosové motorky mohou napomoci přírodě. Jabloně 
zůstanou i nadále okrašlovat tuto louku. Postupně sem budeme ovocné stromy 
dosazovat. Staré a uschlé stromy zde necháme, jsou vynikajícím zázemím a útočištěm 
spoustě hmyzu, který musíme chránit a vytvářet jim podmínky.  
 

S přáním hezkého dne 

Miroslav Nosek 

starosta města Miletín 

 

 

 

mailto:nosek@miletin.cz

